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Sok pomarańczowy wspomaga zapobieganie
i leczenie wielu postaci raka, lecz w zbyt dużych ilościach może wykazywać działanie
toksyczne - wyniki analizy dostępnych badań prezentuje magazyn "Nutrition and Cancer".

Dzięki zawartości przeciwutleniających flawonoidów (np. hesperydyny lub naringeniny), sok
z pomarańczy wywiera pozytywny wpływ na leczenie nowotworów. Napój z cytrusów posiada
właściwości przeciwbakteryjne i przeciwwirusowe oraz wspomaga proces przyswajania leków.
Wywołuje także efekty antymutagenne, antygenotoksyczne, cytoprotekcyjne.

Udowodniono, że picie soku pomarańczowego zmniejsza ryzyko białaczki u dzieci i ma działanie
chemoprewencyjne w przypadku raka sutka, wątroby i jelita grubego.

"Sok pomarańczowy jest związany z chemoprewencją na wczesnym etapie choroby nowotworowej" -
mówią badacze.

Jednak naukowcy podkreślają, że zbyt duże ilości spożycia soku pomarańczowego mogą być
niekorzystne dla zdrowia i powodować hiperkaliemię (podwyższony poziom potasu we krwi). Na
szkodliwe działanie soku narażone są w szczególności dzieci, osoby z nadciśnieniem, cukrzycą oraz
upośledzoną czynnością nerek.

Źródło: www.pap.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.

 
09-10-2024

http://www.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32295.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32295.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32295.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32294.html


Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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